
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Presentación de propuestas para la reparación de equipamiento // EX-2022-00907512- -
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO:

La Resolución Decanal RD-2022-571-E-UNC-DEC#FAMAF, por la cual se convoca a los
laboratorios de la FAMAF a presentar propuestas para la reparación de equipos principales o
equipos accesorios destinados a investigación.

El orden de prioridades elaborado por la comisión evaluadora designada por resolución RD-2022-
571-E-UNC-DEC#FAMAF; y

CONSIDERANDO:

Que el monto total de los proyectos presentados asciende a PESOS SEIS MILLONES ($
6.000.000);

Que al tratarse en su mayoría de compras a proveedores extranjeros, existirán gastos y comisiones
bancarias relacionadas a las compras.

Por ello;

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: Financiar por la suma total de PESOS SEIS MILLONES ($ 6.000.000) los proyectos
presentados por los distintos laboratorios, con los montos indicados que se detallan en el Anexo de
la presente resolución, con fondos del presupuesto en vigencia asignados a inversiones.

ARTÍCULO 2º: Disponer que la fecha límite para la ejecución de los proyectos será el 30 de junio
de 2023.

ARTÍCULO 3º: Notifíquese, publíquese y archívese.







EX-2022-00907512- -UNC-ME#FAMAF 


ANEXO 


Financiación de propuestas para la reparación de equipos principales o equipos accesorios 


destinados a investigación 


Orden Grupo o 
Laboratorio 


Responsable Reparación solicitada Monto (pesos) 


1 GRMN – 
LANAIS 


Dr. Rodolfo 
H. Acosta 


Repuestos para compresor Atlas 
Copco SF2 


$972.216,00 


2 GEAN, Lab. 
448 


Dr. Sergio 
Ceppi 


Reemplazo del detector de rayos X 
Amptek Super SDD XR-100 


$1.569.624,50 


3 LaRTE, Lab. 
427/430 


Dr. Esteban 
Anoardo 


Rebobinado transformador estación 
de soldado + reemplazo daño en 
retroalimentación led de pantalla 


$19.000,00 


4 GCM Dra. Noelia 
Bajales Luna 


Monitoreo, control de corriente y 
temperatura y amplificación de señal 
alterna en las fuentes de anodización 
doble y fuerte para síntesis de 
membranas nanoestructuradas y 
nanohilos + reemplazo de fuentes 
electrónicas por fuentes con 
transformadores 


$400.000,00 


5 GFA Dr. Carlos Di 
Prinzio 


Reparación de cámaras frigoríficas  
(motores: compuesto por unidad 
condensadora (2.5 HP)) 


$700.000,00 


6 GCM Dr. Marcos 
Oliva 


Reemplazo de partes de calorímetro 
diferencial y balanza 
termogravimétrica (DSC/TG) Q6000 


$409.175,42 


7 LAMARX Dr. Alberto 
Riveros 


Reemplazo de filamento de 
microscopio de electrones FE-SEM 


$1.014.420,00 


8 Lab. Física 
Médica 


Dr. Mauro 
Valente 


Reposición de componentes en PC 
de control de equipamiento de 
microtomografía y PC de cálculo 
(RAM+Procesador Intel i7) + set 
destornilladores + tester-multímetro 
digital profesional 


$368.744,00 


9 GEAN - LTFNC Dr. Roberto 
Daniel Pérez 


Desarrollo de software para la 
automatización de obtención de 
imágenes por rayos X  


$160.000,00 


 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2022-641-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 25 de Noviembre de 2022
		2022-11-24T14:52:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-25T00:02:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-25T00:02:28-0300
	GDE UNC




